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INFORMACJA O PRZEBIEGU I WYNIKACH 

XXI OLIMPIADY WIEDZY EKONOMICZNEJ 
 
 
 
W roku szkolnym 2007/2008 odbyła się XXI Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej. KaŜda edycja 
Olimpiady organizowana jest pod innym hasłem przewodnim dostosowanym do aktualnych 
problemów ekonomicznych Polski i świata. Myślą przewodnią XXI Olimpiady Wiedzy 
Ekonomicznej było „Gospodarstwo domowe – wymiar społeczno-ekonomiczny”. 
 
Od momentu rozpoczęcia Olimpiady w roku szkolnym 1987/1988 wzięło w niej udział łącznie 
230 tys. uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Tytuły laureatów uzyskało 630 osób, a finalistów 
1467. 
 
Zawody Olimpiady są trzystopniowe. Zakwalifikowanie do udziału w zawodach wyŜszego 
stopnia odbywa się na zasadach konkursu. 
 
W bieŜącej edycji zestawy pytań na zawody szkolne zostały dostarczone do szkół za 
pośrednictwem Poczty Polskiej listami poleconymi. Rozwiązanie to zostało podyktowane 
względami organizacyjnymi – część szkół, zwłaszcza z miejscowości połoŜonych poza siedzibą 
komitetu okręgowego, zgłaszała uciąŜliwość osobistego odbierania zestawów pytań. Dystrybucja 
zestawów pytań przebiegała bez większych problemów. Z przeprowadzonych rozmów  
z nauczycielami wynikało, Ŝe to rozwiązanie zostało bardzo dobrze przyjęte.  
 
Zawody I stopnia (szkolne) odbyły się 5 listopada 2007 r. Do zawodów szkolnych XXI 
Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej zgłoszonych zostało łącznie 14 551 uczniów z 819 szkół,  
a uczestniczyło w nich 12 052 uczniów z 812 szkół. W porównaniu do roku ubiegłego liczba 
uczestników I etapu, którzy faktycznie wzięli udział w zawodach jest wyŜsza o 10,5%, natomiast 
liczba szkół o blisko 20%.  
 
Unowocześnienie wizerunku Olimpiady (opracowanie nowego logo, profesjonalne wydanie 
„Informatora o Olimpiadzie...” oraz plakatu), a takŜe przeprowadzenie na szeroką skalę akcji 
mailingowej na podstawie bazy danych pozyskanej z Ministerstwa Edukacji Narodowej, to 
niektóre z powodów większej liczby uczestników bieŜącej edycji. RównieŜ uaktualniona strona 
internetowa Olimpiady oraz forum spotkały się z wyraźnym zainteresowaniem ze strony 
uczestników. Ponadto uruchomiono biuletyn (newsletter) rozsyłany pocztą elektroniczną, 
poświęcony wydarzeniom związanym z Olimpiadą Wiedzy Ekonomicznej.  
 
Uczestnicy Olimpiady podczas zawodów szkolnych odpowiadali na jedno pytanie o charakterze 
ogólnym (do wyboru z dwóch podanych), rozwiązywali zadanie z podstaw ekonomii oraz 35 
pytań testowych (kaŜde z jedną prawidłową odpowiedzią). 
 
Zawody II stopnia (okręgowe) odbyły się 5 stycznia 2008 r. Do tego etapu zawodów 
zakwalifikowanych zostało łącznie 1383 najlepszych uczestników, którzy zostali wyłonieni w 
zawodach szkolnych. W zawodach okręgowych udział wzięły 1234 osoby. Uczestnicy Olimpiady 
odpowiadali na jedno pytanie o charakterze ogólnym oraz rozwiązywali: zadanie sprawdzające 
rozumienie tekstu załączonego artykułu, zadanie sprawdzające umiejętność korzystania z danych 
statystycznych oraz 30 pytań testowych (kaŜde z jedną prawidłową odpowiedzią).  
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Do zawodów centralnych Komitet Główny Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej zakwalifikował 
100 uczniów wywodzących się z 57 szkół. Było wśród nich 65 chłopców i 15 dziewcząt. Wśród 
zakwalifikowanych do ostatniego etapu zawodów znalazło się aŜ 93 uczniów, którzy 
reprezentowali 53 licea ogólnokształcące. 
 
Zawody III stopnia (centralne) odbyły się 8 i 9 marca br. w Centrum Edukacji Statystycznej 
Głównego Urzędu Statystycznego w Jachrance. Warto podkreślić, Ŝe zawody centralne od 
początku istnienia Olimpiady odbywają w Jachrance, która na trwałe wpisała się w historię 
Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. 
 
Pierwszy dzień zawodów miał charakter egzaminu pisemnego. Uczestnicy odpowiadali na dwa 
pytania opisowe (w tym: jedno ogólne nawiązujące do hasła Olimpiady oraz pytanie 
uwzględniające preferencje sponsora) oraz rozwiązywali zadanie analityczne i 30 pytań testowych 
wielokrotnego wyboru.  
 
Następnego dnia 52 najlepszych po części pisemnej uczniów przystąpiło do części ustnej 
zawodów. KaŜdy uczestnik podczas części ustnej egzaminu odpowiadał na pytanie zawarte w 
wylosowanym przez siebie zestawie pytań oraz prezentował wskazany przez jury jeden z trzech 
wcześniej zadanych tematów.  
 
Podczas zmagań finałowych odbyły się dwa konkursy o nagrodę specjalną, które stanowią wyraz 
ścisłych związków pomiędzy praktyką gospodarczą a Olimpiadą. Fundatorem jednej z nagród 
specjalnych była Polska Izba Ubezpieczeń (www.piu.org.pl). Nagroda ta przyznawana jest juŜ po 
raz trzeci za najlepsze prace konkursowe z zakresu ubezpieczeń gospodarczych. W bieŜącej edycji 
Olimpiady I nagrodę (1000 zł) przyznano Piotrowi Dworczakowi z I Liceum 
Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Łodzi, natomiast dwa wyróŜnienia (po 800 zł kaŜde) 
otrzymali: Adam Makowski z Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących nr 6 w 
ŁomŜy oraz Piotr Sieliwonik z III Liceum Ogólnokształcącego im. K.K. Baczyńskiego w 
Białymstoku. Ponadto podczas finałowych zawodów rozstrzygnięto konkurs o nagrodę specjalną 
Izby Zarządzających Funduszami i Aktywami (www.izfa.pl). Pan Paweł Maryniak z XIV Liceum 
Ogólnokształcącego im. Polonii Belgijskiej we Wrocławiu za napisanie najlepszego – ciekawego i 
nieszablonowego – eseju na temat rynku funduszy inwestycyjnych wygrał nowoczesny komputer 
przenośny (notebook) o wartości 5000 zł. Prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego prof. 
dr hab. ElŜbieta Mączyńska postanowiła równieŜ przyznać nagrodę rzeczową o wartości 1000 zł 
Jackowi Galiszewskiemu z I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kromera w Gorlicach za 
połączenie poezji z ekonomią w popularyzacji problematyki rynku funduszy inwestycyjnych. 
 
W wyniku dwudniowych finałów wyłoniono 30 laureatów z 20 szkół. W gronie laureatów XXI 
Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej znalazły się 3 dziewczęta i 27 chłopców. Warto podkreślić, Ŝe 
tegoroczne zawody finałowe zostały zdominowane przez uczniów szkół ogólnokształcących – 
wśród 30 najlepszych znalazł się tylko jeden uczeń ze szkoły o profilu zawodowym. Tegoroczni 
laureaci wywodzą się z terenu działania 10 komitetów okręgowych (tytułu laureata nie zdobyły 
następujące Komitety Okręgowe: Kielce, Warszawa, Częstochowa, Zielona Góra).  
 
Jury finałów przewodniczył prof. dr hab. Eugeniusz Kwiatkowski. Pytania przygotował Zespół 
Naukowy Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej pod kierunkiem mgr 
Grzegorza Wałęgi. 
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Zwycięzcą XXI Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej został Piotr Dworczak z I Liceum 
Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Łodzi. II miejsce zajął Piotr Byrski z Gimnazjum 
Towarzystwa Szkolnego im. M. Reja w Bielsku-Białej. III miejsce ex aequo zajęli: Michał 
Brancewicz z I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Łodzi, Mariusz Maziarz z V 
Liceum Ogólnokształcącego im. gen. J. Jasińskiego we Wrocławiu, Bernard Maciulewicz z XIII 
Liceum Ogólnokształcącego w Szczecinie. 
 
Najlepszymi szkołami w XXI Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej okazały się: I Liceum 
Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Łodzi (4 laureatów), III Liceum Ogólnokształcące im. 
Marynarki Wojennej RP w Gdyni (4 laureatów) oraz XIV Liceum Ogólnokształcące im. Polonii 
Belgijskiej we Wrocławiu (3 laureatów). 
  
W trakcie zawodów centralnych, niezaleŜnie od rywalizacji olimpijskiej, odbyły się dwa wykłady 
dla młodzieŜy i ich opiekunów naukowych. W sobotnie przedpołudnie prof. dr hab. Andrzej 
Graczyk wygłosił wykład nt. ,,Ekonomiczne podstawy ochrony środowiska”. Temat wykładu 
związany był z myślą przewodnią XXII Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, którą jest 
,,Środowisko naturalne w procesie gospodarowania”. Po południu odbyło się spotkanie z prezes 
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego prof. dr hab. ElŜbietą Mączyńską, która przedstawiła 
wykład na temat ,,Dylematy strategiczne w gospodarce. Wyzwania dla ekonomistów”. Spotkanie 
prowadził wiceprzewodniczący Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej dr Artur 
Pollok. Wykład spotkał się z duŜym zainteresowaniem młodzieŜy i ich opiekunów. W trakcie 
zadawania pytań i dyskusji uczestnicy zawodów centralnych wykazali się głęboką wiedzą 
ekonomiczną oraz znajomością aktualnych problemów gospodarczych Polski. 
 
Oceniając przebieg i wyniki zawodów centralnych warto zwrócić uwagę na: 

� systematyczny wzrost wiedzy młodzieŜy, a takŜe zwiększone zainteresowanie wiedzą 
ekonomiczną młodzieŜy ze szkół ogólnokształcących,  

� wyrównany poziom wiedzy laureatów o czym świadczy fakt, Ŝe 30 najlepszych 
uczestników zajęło tylko 12 miejsc (po kilka ex aequo na tym samym miejscu).  

 
W trakcie trwania XXI edycji Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej przeprowadzono po raz pierwszy 
w historii akcję edukacyjną skierowaną do uczestników Olimpiady. Był to cykl dwunastu 
publikacji na łamach dwutygodnika „Nowe śycie Gospodarcze”. Autorami większości tekstów 
byli członkowie Komitetu Głównego OWE.  
 
Podjęto równieŜ działania mające na celu umieszczenia informacji o Olimpiadzie Wiedzy 
Ekonomicznej w mediach, co zaowocowało kilkunastoma wzmiankami, w tym: w serwisie PAP 
Nauka w Polsce, NBPortal i Interia.pl.  
 
Wszyscy uczestnicy tegorocznych zawodów finałowych otrzymali ksiąŜki ufundowane przez 
Narodowy Bank Polski, Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne SA oraz Zarząd Krajowy Polskiego 
Towarzystwa Ekonomicznego. Firma Cadbury-Wedel Sp. z o.o. osłodziła finałowe zmagania 
przekazując uczestnikom zawodów słodycze, natomiast atrakcyjne gadŜety (plecaki, długopisy, 
smycze) ufundowała firma Fakro Sp. z o.o. z Nowego Sącza. 
 
Uroczyste zakończenie XXI Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej odbyło się 11 czerwca br. W 
bieŜącym roku laureaci zostali zaproszeni przez Pana Ministra Prof. Jana Vincenta Rostowskiego 
na spotkanie do Ministerstwa Finansów. W imieniu Pana Ministra spotkanie prowadziła Pani 
Sekretarz Stanu ElŜbieta Suchocka-Roguska Wzięli w nim równieŜ udział: Pan Wojciech Stępień 
– Dyrektor Sekretariatu Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Pani Marzena Młodziejowska 



Informacja o przebiegu i wynikach XXI Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej  4 
 
– Naczelnik w Departamencie Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Ministerstwa Edukacji 
Narodowej oraz opiekunowie naukowi laureatów, dyrektorzy najlepszych szkół, przedstawiciele 
sponsorów Olimpiady, Zarządu Krajowego PTE, Komitetu Głównego oraz Komitetów 
Okręgowych OWE.  
 
Nagrody Premiera RP otrzymali: 

� Piotr Dworczak z I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Łodzi – zwycięzca 
XXI Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, 

� I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Łodzi oraz III Liceum 
Ogólnokształcące im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni – szkoły, które miały w XXI 
OWE najwięcej laureatów. 

 
Zwycięzca otrzymał równieŜ nagrodę Prezesa Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. 
 
Nagrody Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w postaci pamiątkowych pucharów otrzymały 
w tym roku: I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Łodzi oraz III Liceum 
Ogólnokształcące im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni. 
 
Na spotkaniu tym wszyscy pozostali laureaci, ich opiekunowie i najlepsze szkoły otrzymali 
dyplomy, nagrody pienięŜne oraz rzeczowe. Wśród nagród dla laureatów znalazły się m.in.: 
stypendia, staŜe oraz wyjazdy na zagraniczne seminaria. Sprzyja to dalszemu rozwojowi młodych 
talentów, do czego Komitet Główny i Rada Sponsorów przywiązują wielką wagę.  
 
Laureaci Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej otrzymali równieŜ zaświadczenia, które umoŜliwiają 
im podjęcie studiów na wielu wyŜszych uczelniach z pominięciem postępowania rekrutacyjnego. 
Co więcej część uczelni stosuje równieŜ preferencje dla finalistów Olimpiady. Uczniowie szkół 
zawodowych dodatkowo są zwolnieni z etapu pisemnego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 
w zawodzie technik ekonomista. 
 
Wśród nauczycieli czterech zostało wyróŜnionych nagrodą „Za zasługi dla rozwoju olimpiad 
szkolnych”. Byli to: 

� dr Radosław Mącik z I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Staszica w Lublinie 
� mgr Anna Chmura z Zespołu Szkół Ekonomicznych im. J. Korczaka w Dębicy 
� mgr Hanna Micińska z IV Liceum Ogólnokształcącego im. S. Staszica w Sosnowcu 
� mgr Waldemar śytomski z III Liceum Ogólnokształcącego im. Unii Lubelskiej w Lublinie. 

 
Do grona sponsorów i organizacji wspierających XXI Olimpiadę Wiedzy Ekonomicznej naleŜą: 

1. Prezes Rady Ministrów 
2. Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
3. Prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 
4. Agencja Rozwoju Przemysłu SA 
5. Bank BPH 
6. BIK – Biuro Informacji Kredytowej SA 
7. Cadbury-Wedel Sp. z o.o. 
8. Centrum Edukacji Statystycznej GUS 
9. Wydawnictwo C.H. Beck 
10. Wydawnictwo Difin 
11. FAKRO SA 
12. FORMAT Biuro Informatyki Stosowanej 
13. Fundacja BRE Banku 
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14. Fundacja Edukacji Rynku Kapitałowego 
15. Izba Zarządzających Funduszami i Aktywami 
16. Komisja Nadzoru Finansowego 
17. Mennica Polska SA 
18. Narodowy Bank Polski 
19. Redakcja „Nowego śycia Gospodarczego” 
20. Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA 
21. Polska Izba Ubezpieczeń 
22. Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 
23. Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne SA 
24. Redakcja „Rynku Kapitałowego” 
25. Stowarzyszenie Księgowych w Polsce 
26. WyŜsza Szkoła Przedsiębiorczości i Zarządzania im. Leona Koźmińskiego w Warszawie 

 
Nagrody zostały wręczone przez przedstawicieli sponsorów przy współudziale Prezes PTE prof. 
dr hab. ElŜbiety Mączyńskiej, Przewodniczącego Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy 
Ekonomicznej  prof. dr hab. Stanisława Owsiaka oraz Honorowej Przewodniczącej prof. dr hab. 
Stanisławy Borkowskiej. 
 
Warto odnotować, Ŝe łączny fundusz nagród w XXI Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej wyniósł 
blisko 200 tys. zł. 
 
W tym samym dniu, po uroczystości w Ministerstwie Finansów odbyło się tradycyjne spotkanie 
laureatów, ich opiekunów i dyrektorów najlepszych szkół na Giełdzie Papierów Wartościowych 
w Warszawie SA. Spotkanie to w niezwykle interesujący sposób prowadziła Pani Lida Adamska 
Wiceprezes Zarządu Giełdy.  
 
Po zakończeniu spotkania odbyła się konferencja prasowa. Na pytania dziennikarzy odpowiadał 
m.in. Piotr Dworczak – zwycięzca XXI Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. 
 
Warszawa, 20 czerwca 2008 r. 


